Mehmet Altun Tel.: +49 160 99 60 66 99
KFZ'GUtaChter Altun KFZ-Technikermeister E-Mail: info@svb-altun.de

KFZ-Sachverstandigenbiiro Mehmet Altun

" Aktenzeichen
Daimlerstr. 7

32108 Bad Salzuflen Schadendatum
Schadenort
Anspruchsteller Versicherungsnehmer/Schadiger
Name Name
Straf3e, Nr. StralBe, Nr.
PLZ, Ort PLZ, Ort
Amtl. Kennzeichen Amtl. Kennzeichen
Telefon Versicherungs-Nr.
E-Mail Schadennummer

Abtretungserkldrung und Auftragsbestétigung

Aus Anlass des oben beschriebenen Schadenfalles beauftrage ich das oben genannte Kfz-Sachverstandigenbliro,
ein Gutachten zur Schadenhdhe zu erstellen. Das Sachversténdigenbiiro berechnet sein Honorar in Anlehnung an
die Schadenhdhe geméB Honorartabelle des Sachverstandigenburos zzgl. erforderlicher Nebenkosten und zzgl.
der gesetzlichen MwSt.

Ich trete hiermit meinen Schadenersatzanspruch auf Erstattung der Sachverstandigenkosten in Hohe des
Bruttoendbetrages der Rechnung des beauftragten Sachverstandigenbiiros — bzw. Nettoendbetrages bei
Vorsteuerabzugsberechtigung — unwiderruflich erstrangig erfiilllungshalber gegen den Fahrer, den Halter und den
Versicherer des unfallbeteiligten Fahrzeuges an das Kfz-Sachverstandigenbiro ab.

Hiermit weise ich den regulierungspflichtigen Versicherer an, die Sachverstandigenkosten unmittelbar an das von
mir beauftragte Sachverstandigenblro zu zahlen.

Das Kfz-Sachverstandigenbiiro ist berechtigt, diese Abtretung den Anspruchsgegnern offen zu legen und den
erflllungshalber abgetretenen Anspruch auf Erstattung der Sachverstandigen-kosten gegeniliber den
Anspruchsgegnern im eigenen Namen geltend zu machen. Durch diese Abtretung werden die Anspriiche des Kfz-
Sachverstandigenbiiros aus dem Sachverstdndigenvertrag gegen mich nicht beriihrt. Es kann die Anspriiche
gegen mich geltend machen, wenn und soweit der regulierungspflichtige Versicherer keine Zahlung oder lediglich
eine Teilzahlung leistet. Eine Inanspruchnahme meinerseits erfolgt nur Zug um Zug gegen Riickabtretung der noch
offenen Forderung.

Ich habe fiir die Geltendmachung und Durchsetzung meiner Schadenersatzanspriiche gegen die Anspruchsgegner
selbst zu sorgen. Sollte binnen 8 Wochen kein Zahlungsausgleich durch die Versicherung erfolgen, werde ich in
Vorleistung gehen

Datenschutzbestimmungen

Personenbezogene Daten werden im Rahmen der Erstellung des von mir beauftragten Schadengutachtens an
Dritte, u. a. an die von mir beauftragte Reparaturwerkstatt und die von mir beauftragte Anwaltskanzlei sowie an
die regulierungspflichtige Versicherung zum Zwecke der Schadenregulierung weitergeleitet werden. Ich kann
meine Einwilligung jederzeit mit Wirkung fir die Zukunft gegenilber dem beauftragten Sachverstdndigen
widerrufen.

Widerrufsrecht

Sie haben das Recht, binnen 14 Tagen ohne Angabe von Griinden diesen Vertrag zu widerrufen. Die Widerrufsfrist
betrdgt 14 Tage ab dem Tag des Vertragsschlusses. Um Ihr Widerrufsrecht auszutiben, missen Sie uns,
KFZ-Sachverstéandigenbiiro Mehmet Altun, Daimlerstr. 7, 32108 Bad Salzuflen,

mittels einer eindeutigen Erklarung (zum Beispiel einem mit der Post versandten Brief, einem Telefax oder einer
E-Mail) Gber lhren Entschluss, diesen Vertrag zu widerrufen, informieren. Zur Wahrung der Widerrufsfrist reicht es
aus, dass Sie die Mitteilung Uber die Austibung des Widerrufsrechts vor Ablauf der Widerrufsfrist absenden.

KFZ-Sachverstindigenbiiro Mehmet Altun Adresse: Bankverbindung:
Daimlerstr. 7 IBAN: DE40494501200000044982
E-Mail: info@svb-altun.de 32108 Bad Salzuflen Bank: Sparkasse Herford

Tel.: +49 160 99 60 66 99 Umsatzsteuer-ID: 313/5004/3744



KFZ-Gutachter Altun

Folgen des Widerrufs

Mehmet Altun

KFZ-Technikermeister

Tel.: +49 160 99 60 66 99
E-Mail: info@svb-altun.de

Wenn Sie diesen Vertrag widerrufen, haben wir lhnen alle Zahlungen, die wir von lhnen erhalten haben,
unverzliglich und spatestens binnen vierzehn Tagen ab dem Tag zuriickzuzahlen, an dem die Mitteilung tiber lhren
Widerruf dieses Vertrags bei uns eingegangen ist.

Haben Sie verlangt, dass die Dienstleistungen wahrend der Widerrufsfrist beginnen sollen, so haben Sie uns einen
angemessenen Betrag zu zahlen, der dem Anteil, der bis zu dem Zeitpunkt, zu dem Sie uns von der Auslibung des
Widerrufsrechts hinsichtlich dieses Vertrages unterrichten, bereits erbrachten Dienstleistungen im Vergleich zum

Gesamtumfang der im Vertrag vorgesehenen Dienstleistungen entspricht.

Honorarvereinbarung - Honorartabelle - in Anlehnung an die BVSK Honorarbefragung

2022 HB5
Schadenshéhe Honorar
500 € 280,00 € 4.500 €
750 € 310,00 € 4.750 €
1.000 € 365,00 € 5.000 €
1.250 € 405,00 € 5.250 €
1.500 € 440,00 € 5.500 €
1.750 € 475,00 € 5.750 €
2.000 € 500,00 € 6.000 €
2250 € 525,00 € 6.500 €
2.500 € 550,00 € 7.000 €
2.750 € 575,00 € 7.500 €
3.000 € 600,00 € 8.000 €
3.250 € 620,00 € 8.500 €
3.500 € 645,00 € 9.000 €
3.750 € 665,00 € 9.500 €
4.000 € 690,00 € 10.000 €
4.250 € 710,00 € 10.500 €
Achsvermessung

Karosserievermessung
Restwertermittlung je Anfrage
Fahrzeugbewertung
Fotokosten Stk.

Fotokosten Stk. (Duplikat)

Fahrtkosten Minuten
Lackschichtdicken Messung Pauschal
Stellungnahme Minuten
Nachbesichtigung Minuten
Reparaturbestatigung Pauschal

I:I Ich akzeptiere die Datenschutzbestimmungen, die Honorarvereinbarung und die AGB von KFZ-
Sachversténdigenbiro Mehmet Altun.

[N RN N Y

730,00 €
750,00 €
770,00 €
785,00 €
805,00 €
825,00 €
845,00 €
870,00 €
900,00 €
930,00 €
960,00 €
995,00 €

.025,00 €
.055,00 €
.085,00 €
.120,00 €

11.000 €
11.500 €
12.000 €
12.500 €
13.000 €
13.500 €
14.000 €
14.500 €
15.000 €
16.000 €
17.000 €
18.000 €
19.000 €
20.000 €
21.000 €
22.000 €

1.145,00 €
1.185,00 €
1.215,00 €
1.245,00 €
1.280,00 €
1.310,00 €
1.340,00 €
1.375,00 €
1.410,00 €
1.465,00 €
1.525,00 €
1.580,00 €
1.640,00 €
1.710,00 €
1.770,00 €
1.825,00 €

159,00 € Fehlerspeicher auslesen
318,00 € Fahrtkosten pro KM
20,00 € EDV-Kosten
20,00 € Kommunikationspauschale
2,00 € Schreibkosten pro Seite

0,50 € Schreibkosten pro Seite (Duplikat)

2,00 € Uberlassung von Daten/
80,00 € Dokumenten/Lichtbilder

3,00 € Wiederbeschaffungswert-
3,00 € Ermittlung (riickwirkend)
50,00 € Kostenvoranschlag

Demontagearbeiten

Hebebihnennutzung

23.000 €
24.000 €
25.000 €
26.000 €
27.000 €
28.000 €
29.000 €
30.000 €
32.500 €
35.000 €
37.500 €
40.000 €
42.500 €
45.000 €
47.500 €
50.000 €

Pauschal

Pauschal

Pauschal

Stunde
Pauschal

1.880,00 €
1.945,00 €
1.970,00 €
2.025,00 €
2.080,00 €
2.150,00 €
2.205,00 €
2.275,00 €
2.420,00 €
2.570,00 €
2.725,00 €
2.875,00 €
3.065,00 €
3.265,00 €
3.430,00 €
3.590,00 €

85,00 €
0,70 €
17,50 €
15,00 €
1,80 €
0,50 €

180,00 €
100,00 €
150,00 €

180,00 €
75,00 €

Ich bin einverstanden und verlange ausdriicklich, dass vor Ende der Widerrufsfrist mit der Ausfiihrung der
I:I beauftragten Dienstleistung begonnen wird. Mir ist bekannt, dass ich bei vollstandiger Vertragserfiillung
mein Widerrufsrecht verliere. Ich besté&tige, dass ich die Widerrufsbelehrung erhalten habe.

Unterschrift Auftraggeber im Auftrag des Anspruchstellers

KFZ-Sachverstindigenbiiro Mehmet Altun

E-Mail: info@svb-altun.de
Tel.: +49 160 99 60 66 99

Adresse:

Daimlerstr. 7
32108 Bad Salzuflen

Bankverbindung:
IBAN: DE40494501200000044982
Bank: Sparkasse Herford
Umsatzsteuer-ID: 313/5004/3744



