

Daimlerstr. 7 32108 Bad Salzuflen

Anspruchsteller

Amtl. Kennzeichen

Name Straße, Nr. PLZ, Ort

Telefon

E-Mail

KFZ-Sachverständigenbüro Mehmet Altun

Mehmet Altun

KFZ-Technikermeister

Aktenzeichen	
Schadendatum	
Schadenort	
Versicherungsnehr	mer/Schädiger
Versicherungsnehr Name	mer/Schädiger
_	mer/Schädiger
Name	mer/Schädiger

Tel · +49 160 99 60 66 99

E-Mail: info@svb-altun.de

Abtretungserklärung und Auftragsbestätigung

Aus Anlass des oben beschriebenen Schadenfalles beauftrage ich das oben genannte Kfz-Sachverständigenbüro, ein Gutachten zur Schadenhöhe zu erstellen. Das Sachverständigenbüro berechnet sein Honorar in Anlehnung an die Schadenhöhe gemäß Honorartabelle des Sachverständigenbüros zzgl. erforderlicher Nebenkosten und zzgl. der gesetzlichen MwSt.

Amtl. Kennzeichen

Versicherungs-Nr.

Schadennummer

Ich trete hiermit meinen Schadenersatzanspruch auf Erstattung der Sachverständigenkosten in Höhe des Bruttoendbetrages der Rechnung des beauftragten Sachverständigenbüros – bzw. Nettoendbetrages bei Vorsteuerabzugsberechtigung – unwiderruflich erstrangig erfüllungshalber gegen den Fahrer, den Halter und den Versicherer des unfallbeteiligten Fahrzeuges an das Kfz-Sachverständigenbüro ab.

Hiermit weise ich den regulierungspflichtigen Versicherer an, die Sachverständigenkosten unmittelbar an das von mir beauftragte Sachverständigenbüro zu zahlen.

Das Kfz-Sachverständigenbüro ist berechtigt, diese Abtretung den Anspruchsgegnern offen zu legen und den erfüllungshalber abgetretenen Anspruch auf Erstattung der Sachverständigen-kosten gegenüber den Anspruchsgegnern im eigenen Namen geltend zu machen. Durch diese Abtretung werden die Ansprüche des Kfz-Sachverständigenbüros aus dem Sachverständigenvertrag gegen mich nicht berührt. Es kann die Ansprüche gegen mich geltend machen, wenn und soweit der regulierungspflichtige Versicherer keine Zahlung oder lediglich eine Teilzahlung leistet. Eine Inanspruchnahme meinerseits erfolgt nur Zug um Zug gegen Rückabtretung der noch offenen Forderung.

Ich habe für die Geltendmachung und Durchsetzung meiner Schadenersatzansprüche gegen die Anspruchsgegner selbst zu sorgen. Sollte binnen 8 Wochen kein Zahlungsausgleich durch die Versicherung erfolgen, werde ich in Vorleistung gehen

Datenschutzbestimmungen

Personenbezogene Daten werden im Rahmen der Erstellung des von mir beauftragten Schadengutachtens an Dritte, u. a. an die von mir beauftragte Reparaturwerkstatt und die von mir beauftragte Anwaltskanzlei sowie an die regulierungspflichtige Versicherung zum Zwecke der Schadenregulierung weitergeleitet werden. Ich kann meine Einwilligung jederzeit mit Wirkung für die Zukunft gegenüber dem beauftragten Sachverständigen widerrufen.

Widerrufsrecht

Sie haben das Recht, binnen 14 Tagen ohne Angabe von Gründen diesen Vertrag zu widerrufen. Die Widerrufsfrist beträgt 14 Tage ab dem Tag des Vertragsschlusses. Um Ihr Widerrufsrecht auszuüben, müssen Sie uns,

KFZ-Sachverständigenbüro Mehmet Altun, Daimlerstr. 7, 32108 Bad Salzuflen,

mittels einer eindeutigen Erklärung (zum Beispiel einem mit der Post versandten Brief, einem Telefax oder einer E-Mail) über Ihren Entschluss, diesen Vertrag zu widerrufen, informieren. Zur Wahrung der Widerrufsfrist reicht es aus, dass Sie die Mitteilung über die Ausübung des Widerrufsrechts vor Ablauf der Widerrufsfrist absenden.

KFZ-Sachverständigenbüro Mehmet Altun

Adresse:
Daimlerstr. 7
32108 Bad Salzuflen

Bankverbindung:

IBAN: DE40494501200000044982 Bank: Sparkasse Herford

Umsatzsteuer-ID: 313/5004/3744



Mehmet Altun

KFZ-Technikermeister

Tel.: +49 160 99 60 66 99 E-Mail: info@svb-altun.de

Folgen des Widerrufs

Wenn Sie diesen Vertrag widerrufen, haben wir Ihnen alle Zahlungen, die wir von Ihnen erhalten haben, unverzüglich und spätestens binnen vierzehn Tagen ab dem Tag zurückzuzahlen, an dem die Mitteilung über Ihren Widerruf dieses Vertrags bei uns eingegangen ist.

Haben Sie verlangt, dass die Dienstleistungen während der Widerrufsfrist beginnen sollen, so haben Sie uns einen angemessenen Betrag zu zahlen, der dem Anteil, der bis zu dem Zeitpunkt, zu dem Sie uns von der Ausübung des Widerrufsrechts hinsichtlich dieses Vertrages unterrichten, bereits erbrachten Dienstleistungen im Vergleich zum Gesamtumfang der im Vertrag vorgesehenen Dienstleistungen entspricht.

Honorarvereinbarung - Honorartabelle - in Anlehnung an die BVSK Honorarbefragung 2022 HB5

2022 1103			
Schadenshöhe	Honorar		
500 €	280,00 €	4.500 €	730,00 €
750 €	310,00 €	4.750 €	750,00 €
1.000 €	365,00 €	5.000 €	770,00 €
1.250 €	405,00 €	5.250 €	785,00 €
1.500 €	440,00 €	5.500 €	805,00 €
1.750 €	475,00 €	5.750 €	825,00 €
2.000 €	500,00 €	6.000 €	845,00 €
2.250 €	525,00 €	6.500 €	870,00 €
2.500 €	550,00 €	7.000 €	900,00 €
2.750 €	575,00 €	7.500 €	930,00 €
3.000 €	600,00 €	8.000 €	960,00 €
3.250 €	620,00 €	8.500 €	995,00 €
3.500 €	645,00 €	9.000 €	1.025,00 €
3.750 €	665,00 €	9.500 €	1.055,00 €
4.000 €	690,00 €	10.000 €	1.085,00 €
4.250 €	710,00 €	10.500 €	1.120,00 €

11.000 €	1.145,00 €
11.500 €	1.185,00 €
12.000 €	1.215,00 €
12.500 €	1.245,00 €
13.000 €	1.280,00 €
13.500 €	1.310,00 €
14.000 €	1.340,00 €
14.500 €	1.375,00 €
15.000 €	1.410,00 €
16.000 €	1.465,00 €
17.000 €	1.525,00 €
18.000 €	1.580,00 €
19.000 €	1.640,00 €
20.000 €	1.710,00 €
21.000 €	1.770,00 €
22.000 €	1.825,00 €

23.000 €	1.880,00 €
24.000 €	1.945,00 €
25.000 €	1.970,00 €
26.000 €	2.025,00 €
27.000 €	2.080,00 €
28.000 €	2.150,00 €
29.000 €	2.205,00 €
30.000 €	2.275,00 €
32.500 €	2.420,00 €
35.000 €	2.570,00 €
37.500 €	2.725,00 €
40.000 €	2.875,00 €
42.500 €	3.065,00 €
45.000 €	3.265,00 €
47.500 €	3.430,00 €
50.000 €	3.590,00 €

Achsvermessung	159,00 €
Karosserievermessung	318,00 €
Restwertermittlung je Anfrage	20,00 €
Fahrzeugbewertung	20,00 €
Fotokosten Stk.	2,00 €
Fotokosten Stk. (Duplikat)	0,50 €

Fehlerspeicher auslesen	85,00 €
Fahrtkosten pro KM	0,70 €
EDV-Kosten	17,50 €
Kommunikationspauschale	15,00 €
Schreibkosten pro Seite	1,80 €
Schreibkosten pro Seite (Duplikat)	0,50 €

Fahrtkosten	Minuten	2,00 €
Lackschichtdicken Messung	Pauschal	80,00 €
Stellungnahme	Minuten	3,00 €
Nachbesichtigung	Minuten	3,00 €
Reparaturbestätigung	Pauschal	50,00 €

Überlassung von Daten/ Dokumenten/Lichtbilder	Pauschal	180,00 €
Wiederbeschaffungswert- Ermittlung (rückwirkend)	Pauschal	100,00 €
Kostenvoranschlag	Pauschal	150,00 €
Demontagearbeiten	Stunde	180,00 €
Hebebühnennutzung	Pauschal	75,00 €

Ich akzeptiere die Datenschutzbestimmungen, die Honorarvereinbarung und die AGB von KFZ- Sachverständigenbüro Mehmet Altun.
Ich bin einverstanden und verlange ausdrücklich, dass vor Ende der Widerrufsfrist mit der Ausführung der beauftragten Dienstleistung begonnen wird. Mir ist bekannt, dass ich bei vollständiger Vertragserfüllung mein Widerrufsrecht verliere. Ich bestätige, dass ich die Widerrufsbelehrung erhalten habe.

Unterschrift Auftraggeber im Auftrag des Anspruchstellers

IBAN: DE40494501200000044982 Bank: Sparkasse Herford Umsatzsteuer-ID: 313/5004/3744